- 1 -

       部長会議の概要

１ 開催日時：平成２３年８月２３日（火）９：１５～９：５２
２ 開催場所：プレゼンテーションルーム
３ 出席者：知事、副知事、各部局長等
４ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：三重県総合防災訓練の開催について       （防災危機管理部）
● 資料１に基づき説明

（質疑なし）

議題２：知事会議の開催概要について（中部圏・紀伊半島）    （政策部）
● 資料２に基づき説明

（質疑なし）

議題３：全国知事会「円高是正・デフレ対策ＰＴ」について    （政策部）
● 資料３に基づき説明

 ☆ 国の円高対策に予備費を活用するとの情報があるが、具体的にどのよう
な対策があるのか。

● 現時点では詳細な情報はない。

☆ 民主党代表選挙候補者への公開質問状に盛り込む内容は、どのようなも
のか。

● 現在、事務局が調整中。

議題４：総合特区について                   （政策部）
● 資料４に基づき説明

（質疑なし）

以上